
  

 

15782/23 ADD 1  mp/DS/lrg 1 

 LIFE.4  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 24. listopadu 2023 
(OR. en, de) 
 
 
15782/23 
ADD 1 
 
 
 
SOC 815 
ANTIDISCRIM 193 
FREMP 341 
TRANS 522 
SPORT 59 
CULT 166 
CODEC 2216 
IA 315 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2023/0311(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Rada 

Předmět: Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se zavádí 
evropský průkaz osob se zdravotním postižením a evropský parkovací 
průkaz pro osoby se zdravotním postižením 

– prohlášení německé delegace 
  

Delegace naleznou v příloze prohlášení německé delegace k výše uvedenému návrhu. 

 



 

 

15782/23 ADD 1  mp/DS/lrg 2 

PŘÍLOHA LIFE.4  CS 
 

PŘÍLOHA 

Prohlášení Spolkové republiky Německo k obecnému přístupu k návrhu směrnice 

Evropského parlamentu a Rady, kterou se zavádí evropský průkaz osob se zdravotním 

postižením a evropský parkovací průkaz pro osoby se zdravotním postižením  

Německo se zasazuje o to, aby byly náklady na evropský průkaz osob se zdravotním postižením 

nízké. Na základě zkušeností s německým průkazem osob se zdravotním postižením nespatřuje 

Německo žádné zvláštní riziko zneužití, které by ospravedlňovalo významné technické úsilí 

a preventivní bezpečnostní opatření v souvislosti s evropským průkazem osob se zdravotním 

postižením. Tato skutečnost by měla být zohledněna při dalších jednáních a při přijímání 

nezbytných prováděcích právních aktů. Zejména by neměly být povinně předepsány žádné 

hologramy, čipy či podobné prvky, které by výrobu těchto průkazů prodražily. 

Na parkovací průkaz EU mají v Německu nárok rovněž nevidomí. Aby mohli nevidomí parkovací 

průkaz EU používat, bude se Německo při dalších jednáních zasazovat o to, aby bylo na 

parkovacím průkazu EU použito Braillovo písmo, tak aby osoby se zrakovým postižením mohly 

parkovací průkaz odlišit od jiných průkazů. 

 


		2023-11-24T17:55:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



